

PROTOKÓŁ NR 29/2021
ZOBRAD XXIX SESJI RADY GMINY SOCHACZEW
ODBYTYCH W DNIU 19 MAJA 2021 ROKU

W obradach udział wzięli :

- radni zgodnie z załączoną listą obecności
- Wójt Gminy Pan Mirosław Orliński
- Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Kowalczyk
- Skarbnik Gminy Pani Alicja Ziółkowska

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sochaczew na lata 2021-2026
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Sochaczew z działalności między sesjami.
6. Sprawy różne
7. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy

AD. 1

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Sochaczew otworzył Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew Pan Czesław Ćwikliński o godz. 11.00
W obradach wzięło udział 14 radnych , co stanowi quorum , przy którym można obradować i podejmować uchwały

AD. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXIX Sesji Rady Gminy Sochaczew . Porządek obrad przyjęto jednogłośnie .

AD. 3

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy Panią Alicję Ziółkowską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie WPF gminy Sochaczew na lata 2021-2026

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały .

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o wzięcie udziału w głosowaniu imiennym w sprawie WPF

- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych na 14 obecnych na sesji
- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych

WNIOSEK

Rada Gminy Sochaczew jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/159/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sochaczew na lata 2021-2026

AD. 4

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy przedstawiła Pani Alicja Ziółkowska

Pan Krakowiak zapytał , czy są zrobione jakieś konkretne inwestycje i czy te informacje przedstawi Pan Wójt Gminy Sochaczew

Pani Skarbnik wyjaśniła , że informacje o inwestycjach przedstawi Pan Wójt Gminy Sochaczew

Pan Nowak Mirosław zapytał , co z dofinansowaniem żłobka w Żukowie

Pani Skarbnik wyjaśniła , że na tą sesję nie wpisano uchwały dotyczącej dofinansowania żłobka , gdyż projekt uchwały został wysłany do konsultacji do RIO i nie ma jeszcze odpowiedzi . Na sesji w czerwcu zostanie przedstawiona dopracowana uchwała .

Przewodniczący Rady Gminy Pan Czesław Ćwikliński poprosił radnych o przystąpienie do głosowania imiennego w sprawie przedstawionej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy

- w głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych na 14 obecnych na sesji
- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych

WNIOSEK

Rada Gminy Sochaczew jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/160/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Sochaczew na 2021 rok.

AD. 5

Pan Wójt poinformował , że przygotowywana jest dokumentacja dotycząca nabycia gruntów w Kątach i w Mokasie . Pan Wójt wyraził nadzieję , że uda się rozpocząć rozbiórkę budynku na działce gminnej w Kątach , bo trzeba to zlikwidować , aby nie doszło do rodzinnej tragedii.

Pan Wójt poinformował radnych o możliwości zakupienia dodatkowej działki na Mokasie koło szkoły od Pana Serwińskiego w celu zabezpieczenia ujęcia wody dla mieszkańców gminy .

Pan Wójt stwierdził , że w najbliższym czasie zapotrzebowanie na wodę w gminie Sochaczew wzrośnie ze względu na coraz większą liczbę ludności . Pan Wójt poinformował , że w gminie Sochaczew następuje niesamowita ilość podziałów gruntów , miesięcznie jest to około 100 podziałów .

Wójt Gminy Pan Mirosław Orliński poinformował radnych o realizowanych inwestycjach :

- dobiega końca budowa boiska przy szkole w Mokasie
- realizowana jest droga Dziegłewo – Mokas
- trwają prace przy budowie świetlicy w Żukowie
- trwają prace przy rozbudowie szkoły w Gawłowie
- przeprowadzono rozmowy z firmą wykonującą chodnik w Kątach i prace przy chodniku mają być wkrótce ukończone
- zakończono realizację przyłącza gazowego do OSP Janaszówek
- wyłoniono w przetargu firmę odbierającą odpady komunalne – jest to firma PARTNER

- bardzo dużo odpadów jest dostarczane na PSZOK . Przywożący odpady zwalają je byle gdzie , a później nasi pracownicy muszą te odpady porządkować . Pan Wójt zaproponował założenie tam szlabanu , aby ludzie wjeżdżali tam sukcesywnie , nie wszyscy naraz .

- trwa wymiana pieców do ogrzewania .

Pan Wójt poinformował , że jeśli jeszcze ktoś chce , to może zgłosić się w sprawie wymiany pieców.

AD. 6

W sprawach różnych głos zabrali :

Pan Skóra Wiesław stwierdził , że w budżecie gminy jest zaplanowane sporo inwestycji i dobrze byłoby rozpocząć ich realizację już teraz , aby nie zostało wszystko do realizacji na jesieni

Pan Krakowiak Gabriel zapytał kiedy zostanie oddana do dyspozycji mieszkańców świetlica na Żdźdarowie , bo mieszkańcy chcieliby robić tam spotkania.

Pani Krajewska Magdalena poinformowała ,że Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyczółkach zrobiła rozeznanie w sprawie kosztów budowy boiska utwardzonego , który wyniósłby 550 tys. . Pani Krajewska zaproponowała , aby wybudować takie boisko etapami , bo w późniejszym okresie nie byłoby kłopotów z utrzymaniem takiego boiska.

Pan Zieliński Sławomir stwierdził , że należałoby ruszać z budową studni ,bo na gminie bardzo dużo ludzi się buduje .

Pan Górecki Zdzisław poinformował , że mieszkańcy Lubiejewa chcieliby ogrodzić plac zabaw z funduszu sołeckiego

Pani Skarbnik poinformowała , że przed przystąpieniem do wykonywania ogrodzenia należy podać wartość tych robót.

Pan Grabowski Zbigniew zapytał kiedy zostanie skończona droga w Gawłowie , bo jest tam do zrobienia 200 m.

Pan Wójt poinformował , że nie należy się spieszyć z otwieraniem świetlicy w Żdźdarowie , bo na razie wszyscy palą się tam do roboty i aby później nie narobili nam problemów .

W sprawie rozpoczęcia budowy studni na Żukowie , to w pierwszej kolejności muszą być zrobione uzgodnienia w Urzędzie Wojewódzkim i Urzędzie Marszałkowskim , następnie w powiecie , a idzie to wszystko bardzo powoli . Może w tym roku uda się zrobić projekt z wykonawstwem , aby od przyszłego roku czerpać wodę ze studni w Żukowie .Pan Wójt wyraził nadzieję że w odwiercie studni na Żukowie nie spotka się wody trudnej do uzdatniania np. z manganem. Pan Wójt poinformował , że do wykonania ogrodzenia placu zabaw na Lubiejewie można przystąpić , natomiast odnośnie budowy boiska w Wyczółkach , to należy pomyśleć jakie boisko będzie funkcjonować najlepiej . W sprawie budowy drogi w Gawłowie , to trwa spór , gdzie te drogę wykonać

Pani Skarbnik poinformowała , że na przebudowę drogi w Gawłowie zaplanowane jest 270 tys.

Pani Szlaga Iwona wyjaśniła , że do realizacji przyjęta jest jedna droga , bo obie drogi mają po 700 m. i nie uda się ich wykonać obydwóch , bo nie zmieszczą się w budżecie .

Pani Żakowska Anna zapytała co z budową chodnika

Pani Szlaga wyjaśniła , że zamówione są mapy do celów opiniodawczych .Przy przebudowie i budowie dróg musi być przejęte grunty . Nie dopuszcza się przejęcia gruntów na podstawie oświadczeń .

Pan Skóra zapytał o realizację oświetlenia

Pani Szlaga wyjaśniła , że parę inwestycji oświetleniowych jest już wykonane . Odnośnie realizacji dróg , to będziemy chcieli puścić do realizacji 2 drogi na osiedlach , gdzie pasy drogowe są szerokie i nie będzie problemu z uzyskaniem pozwoleń . Nie wiadomo , czy dostaniemy dofinansowanie na drogi , więc na razie wstrzymujemy się z realizacją .

Pani Borek poinformowała , że już rozmawiała z Panem Małeckim na temat dofinansowania tej drogi i się nie udało , więc poprosiła o realizację tej drogi na Kożuszkach z własnych środków . Pani Borek stwierdziła , że drogi na Kożuszkach są bardzo stare i robiąc po 500 m. , to nie doczeka się realizacji tych dróg . Pani Borek zaproponowała , aby przejechać się po drogach gminnych , aby sprawdzić , które są do realizacji w pierwszej kolejności .

Pani Anna Żakowska stwierdziła , że droga w Zosinie jest w opłakanym stanie , a ma tam powstać DINO
Pani Krajewska zapytała , czy było dofinansowanie na drogę w Wyczólkach

Pani Szlaga wyjaśniła , że było dofinansowanie ze środków rządowych , od premiera , ta droga ma 1200 m. Realizacja tej drogi zaplanowana jest na wakacje . Stara droga musi być rozebrana i będzie wykonana nowa droga o szerokości 5,5 m.

Pan Wójt wyjaśnił , że dofinansowanie otrzymują takie drogi , które dostają dużo punktów , a więc łączące gminy , gdzie odbywa się komunikacja zbiorowa , które mogą służyć jako obwodnice . Na drogi osiedlowe dofinansowania nie otrzymamy .

Pani Szlaga poinformowała , że na drogę w Kożuszkach nie był projektowany kanał technologiczny i przy ponownym zgłaszaniu tej drogi do dofinansowania musiałby być taki kanał technologiczny doprojektowany , Na razie nie widać żadnych informacji o możliwości składania wniosków na dofinansowanie .

Pan Przewodniczący Rady Gminy zaproponował , aby w przyszłym roku ponownie zgłosić drogę w Kożuszkach do dofinansowania , tylko już dłuższy odcinek , bo biegnący dalej przez Feliksów , bo wtedy będą większe szanse na otrzymanie dofinansowania , bo możemy uzyskać więcej punktów , bo droga ta może służyć jako obwodnica.

AD. 7

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Sochaczew zakończono o godz. 12.45

Protokolowała
Wiesława Dańkiewicz

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sochaczew

Czesław Cwikliński

Głosowanie imienne uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sochaczew na lata 2021-2026 .

Nazwisko i imię	Jestem za	Jestem przeciw	Wstrzymuję się
Borek Dorota	X		
Ćwikliński Czesław	X		
Górecki Zdzisław	X		
Grabowski Zbigniew	X		
Krajewska Magdalena	X		
Krakowiak Gabriel	X		
Malik Agnieszka	X		
Misiak Dominika	X		
Nagłowska Rita	X		
Nitek Grzegorz	X		
Nowak Mirosław	X		
Offerczak-Ciura Agnieszka			
Skóra Wiesław	X		
Zieliński Sławomir	X		
Żakowska Anna	X		

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sochaczew
Czesław Ćwikliński

Głosowanie imienne uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sochaczew .

Nazwisko i imię	Jestem za	Jestem przeciw	Wstrzymuję się
Borek Dorota	X		
Ćwikliński Czesław	X		
Górecki Zdzisław	X		
Grabowski Zbigniew	X		
Krajewska Magdalena	X		
Krakowiak Gabriel	X		
Malik Agnieszka	X		
Misiak Dominika	X		
Nagłowska Rita	X		
Nitek Grzegorz	X		
Nowak Mirosław	X		
Offerczak-Ciura Agnieszka			
Skóra Wiesław	X		
Zieliński Sławomir	X		
Żakowska Anna	X		

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sochaczew

Czesław Ćwikliński